ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА УЧРЕЖДЕНИЯ
«28» апреля 2020 г.

с.Новозаведенное

№ 1
Открытие собрания:

Собрание совета Учреждения было объявлено открытым дистанционно (с использованием платформы ZOOM) в 17.00 28.04.2020 г. заведующим МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного» Савельевой Г.М.
Представители родителей в Совете Учреждения:

Золотова Ольга Сергеевна;

Евдокимова Елена Николаевна.

Представитель администрации ДОО:

Савельева Галина Михайловна – заведующий;

Представитель коллектива:

Вышегородцева Анна Сергеевна – заведующий хозяйством;

Представитель педагогического коллектива:

Стешенко Татьяна Кузьминична – воспитатель;

Отсутствовали: 0
Повестка заседания:
1. Ознакомление с положением о Совете Учреждения и утверждения списка членов.

2. Выборы председателя и секретаря.

3. Ознакомление и принятие новых локальных актов ДОО.

Ход заседания:
По первому вопросу СЛУШАЛИ руководителя МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного» Савельеву Г.М. Она ознакомила присутствующих с Положением об Совете Учреждения. Она предложила утвердить состав Совета Учреждения.
ВыступилА: Вышегородцева Анна Сергеевна и предложила утвердить состав в следующем составе: от администрации ДОО – заведующий, Савельева Г.М.; от педагогического коллектива – воспитатель, Стешенко Т.К., от коллектива – Вышегородцева А.С.; от родителей – Золотова О.С., Евдокимова Е.Н.
Выступила Золотова О.С., которая предложила утвердить список кандидатур предложенный Анной Сергеевной.
Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение: утвердить список кандидатур Совета Учреждения, а именно от администрации ДОО – заведующий, Савельева Г.М.; от педагогического коллектива – воспитатель, Стешенко Т.К., от коллектива – Вышегородцева А.С.; от родителей – Золотова О.С., Евдокимова Е.Н.
По второму вопросу СЛУШАЛИ заведующего Савельеву Галину Михайловну. Она предложила избрать председателя и секретаря Совета.
ВЫСТУПИЛА Стешенко Т.К. и предложила избрать председателем Золотову О.С., а секретарём Вышегородцеву А.С.
Голосовали: «ЗА» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

Решили: Избрать председателем Совета Учреждения – Золотову О.С., секретарём – Вышегородцеву А.С.
По третьему вопросу СЛУШАЛИ заведующего Савельеву Г.М.  Она сообщила присутствующим, что 03.04.2020 года был зарегистрирован УСТАВ МКДОУ в новой редакции (ГРН 2202600108918), вследствие чего необходимо согласовать локальные акты ДОУ, которые разработаны на его основании. Она ознакомила присутствующих со следующими локальными актами:
- Положение о закупках товаров, продукции, выполнении работ, оказании услуг в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о противодействию коррупции МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного» к совершению коррупционных правонарушений

- Положение о порядке учёта, использования, хранения и уничтожения печатей и штампов в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об организации пропускного режима на объекте с массовым пребыванием людей

- Политика МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного» в отношении обработки персональных данных сотрудников учреждения, а так же воспитанников и (или) их родителей (законных представителей)

- Положение о порядке обработки и защите персональных данных работников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о порядке обработки и защите персональных данных воспитанников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Порядок уничтожения, блокирования персональных данных МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об общем собрании работников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о педагогическом совете МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об общем родительском собрании МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о Совете Учреждения МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о совете родителей МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Порядок учёта мнения совета родителей при принятии локальных нормативных актов МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о контрольной деятельности МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о комиссии по профессиональной этике педагогических работников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Кодекс профессиональной этики педагогов МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об официальном сайте в сети Интернет МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Порядок приёма пожертвований в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Порядок пользования объектами инфраструктуры МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о мониторинге достижения детьми планируемых результатов освоения ООП ДО в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о бракеражной комиссии в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об оказании платных образовательных услуг в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об основаниях и порядке предоставления снижения стоимости платных образовательных услуг в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об организации питания воспитанников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об образовательной программе МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

- Положение об информационной открытости МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о порядке разработки и утверждения отчёта о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о комиссии по инвентаризации и списании материальных ценностей, пришедших в негодность, финансовых обстоятельств МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о внутренней системе оценки качества предоставляемых образовательных услуг в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о порядке ознакомления с документами МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного», в том числе поступающих в неё лиц, при приёме в образовательную организацию

- Положение о языках образования в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о порядке доступа педагогов к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о медицинском обслуживании в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об уполномоченном по защите прав и законных интересов ребёнка в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об административном совещании при заведующем МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Правила внутреннего распорядка воспитанников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о рабочей программе педагогических работников МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о творческой группе МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об аттестационной комиссии МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о режиме занятий воспитанников в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о порядке возникновения, изменения и прекращения отношений между МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного» и родителями (законными представителями) обучающихся (воспитанников)

- Положение о работе по дополнительному образованию в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение об образовательной программе дополнительного образования (кружка) МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Порядок приёма на обучение по образовательной программе ДО в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

- Положение о порядке и условиях перевода, отчисления и восстановления обучающихся в МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

Выступила Золотова О.С. и предложила согласовать локальные акты без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: согласовать принятие всех вышеуказанных локальных актов без изменений и дополнений.
Председатель совета:

Золотова О.С.
Секретарь совета:

Вышегородцева А.С.